РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Тридцать третье заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2019 года                                 № 95                          с.Новоселовка

	Об утверждении плана работы Совета депутатов  Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2020 год

	В соответствии со статьей  21 Устава Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, статьей 6 Регламента Новоселовского муниципального  образования, Совет депутатов Новоселовского муниципального образования
РЕШИЛ:
	1.Утвердить план работы Совета депутатов Новоселовского муниципального образования на 2020 год согласно приложения.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3.Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Новоселовского
муниципального образования                                                           В.В.Вязовов

Приложение
                                                    к решению Совета депутатов
                                                    Новоселовского муниципального образования
                                                    от 23.12.2019г. № 95

ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов Новоселовского муниципального образования на 2020 год

	I.Проведение заседаний Совета депутатов
Новоселовского муниципального образования.
ФЕВРАЛЬ
	1.О назначении публичных слушаний  по проекту решения Совета депутатов Новоселовского муниципального образования «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоселовского муниципального образования за 2019 год»
          2.Об утверждении графика приема граждан депутатами Новоселовского муниципального образования.
МАРТ
	1.Отчет главы администрации Новоселовского муниципального образования о решении вопросов местного  значения на территории  Новоселовского муниципального образования за 2019 год.
	2.Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоселовского муниципального образования за 2019 год.
АПРЕЛЬ
	1.О подготовке  и проведении дня Победы в ВОВ 1941- 1945 г.г.
           2.Об организации благоустройства и озеленения территории Новоселовского муниципального образования.
	3.Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в весенне-летний период.
ИЮНЬ
	1.Об организации охраны общественного порядка  и профилактики  правонарушений на территории Новоселовского муниципального образования.
	2.Об организации занятости и  отдыха детей в период школьных каникул на территории Новоселовского муниципального образования.
АВГУСТ
 1.О подготовке организаций социальной сферы к отопительному сезону 2020 – 2021гг.
2.Об обеспечении условий для развития на территории Новоселовского МО физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных  и спортивных мероприятий.

ОКТЯБРЬ
	1.Об исполнении бюджета Новоселовского муниципального образования за 9 месяцев 2019 года.
	2.Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на период отопительного сезона 2020-2021 г.г. в селах Новоселовского муниципального образования.
ДЕКАБРЬ
	1.О бюджете Новоселовского муниципального образования на 2021 год.
           2.Утверждение перечня муниципальных программ Новоселовского муниципального образования на 2020 год.
           3.О проведении Новогодних мероприятий в населенных пунктах Новоселовского муниципального образования.

II.Заседания постоянных комиссий Совета депутатов Новоселовского муниципального образования (по отдельному  плану)

III.Организационная работа
	1.Прием граждан депутатами Совета депутатов Новоселовского муниципального образования - ежемесячно по графику.
	2.Участие депутатов Совета депутатов Новоселовского муниципального образования в работе совещаний, в собраниях и конференциях граждан по месту жительства - постоянно.
	3.Участие депутатов Совета депутатов Новоселовского муниципального образования в публичных слушаниях:
	- по проектам Устава Новоселовского муниципального образования и проектам решений о внесении изменений в него – постоянно
	- по проекту местного бюджета и отчета о его исполнении – постоянно
	- по проектам планов социально экономического развития Новоселовского муниципального образования - постоянно.

2